

| | 2011 | 2010 |
|---|--------------------|--------------------|
| Движение денежных средств от операционной деятельности | | |
| Проценты полученные | 1,379,100 | 1,374,325 |
| Проценты уплаченные | (967,118) | (1,035,269) |
| Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток | (23,869) | 22,621 |
| Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой | 24,574 | 22,852 |
| Курсовые разницы | (128) | 30,346 |
| Комиссии полученные | 179,489 | 162,499 |
| Комиссии уплаченные | (27,727) | (22,369) |
| Прочие операционные доходы | 179,186 | 13,301 |
| Операционные расходы | (839,493) | (562,138) |
| Уплаченный налог на прибыль | (60,837) | (12,391) |
| Движение денежных средств, полученных от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах | (156,823) | (6,223) |
| Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов | | |
| Обязательные резервы на счетах в Центральном Банке Российской Федерации | (81,102) | (27,005) |
| Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток | (14,575) | 57,217 |
| Средства в других банках | 867,121 | (735,971) |
| Кредиты клиентам | (4,158,871) | 548,896 |
| Прочие активы | (188,496) | (53,388) |
| Чистое увеличение/(уменьшение) операционных обязательств | | |
| Средства других банков | 352,540 | (12,560) |
| Средства клиентов | 1,460,331 | 3,125,895 |
| Выпущенные долговые ценные бумаги | 6,310 | (683) |
| Прочие обязательства | 20,870 | 6,995 |
| Чистое движение денежных средств от операционной деятельности | (1,892,695) | 2,903,173 |
| Движение денежных средств от инвестиционной деятельности | | |
| Приобретение финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи (Примечание 9) | (364,344) | (6,818,509) |
| Погашение финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи (Примечание 9) | 1,970,099 | 3,999,801 |
| Погашение инвестиций, удерживаемых до погашения | 381 | 11 |
| Приобретение основных средств (Примечание 11) | (75,017) | (50,483) |
| Выбытие основных средств | 15,677 | 7,130 |
| Выбытие долгосрочных активов, предназначенных для продажи | 317,082 | 90,062 |
| Приобретение инвестиционной недвижимости | - | - |
| Выбытие инвестиционной недвижимости | 19,020 | - |
| Дивиденды полученные | 51,490 | 16,178 |
| Инвестиции в ассоциированные компании | - | - |
| Выбытие дочерней компании | - | - |
| Чистое движение денежных средств от инвестиционной деятельности | 1,934,388 | (2,755,810) |
| Движение денежных средств от финансовой деятельности | | |
| Выплаченные дивиденды | (107,167) | (100,016) |
| Чистое движение денежных средств от финансовой деятельности | (107,167) | (100,016) |
| Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты | (8,722) | (42,480) |
| Чистое изменение денежных средств и их эквивалентов | (74,195) | 4,867 |
| Денежные средства и их эквиваленты на начало года | 2,626,557 | 2,621,690 |
| Денежные средства и их эквиваленты на конец года | 2,552,362 | 2,626,557 |

Ю.Н. Аликин
Председатель Правления

25 апреля 2012 года

М.Б. Попова,
Главный бухгалтер